
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 52/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1133/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για τη γνωμοδότηση για την άσκηση ή μη, έφεσης κατά της υπ’ αριθμ. 497/2018 
απόφασης του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής που αφορά πρόστιμο για παράβαση 
χρήσης πετρελαίου θέρμανσης αντί πετρελαίου κίνησης.  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Νοεμβρίου 2018 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.30μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 7258/16-11-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος,  4) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος ,5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος,  6)Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος 8) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν ο: κ., 1)  Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Aντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής 2)  Μουσταφά Μετίν μέλος 3) Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα μέλος 4) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, 5)Γρανάς Αρχέλαος μέλος και οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
   
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Μετά την συζήτηση του δεύτερου  θέματος ημερησίας διάταξης αποχώρησε οριστικά το μέλος 
της Οικονομικής Επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1133: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Νομική Υπηρεσία  της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ.528/15-11-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα 
εξής:Έχοντας υπόψη: 
 
Η παρ 2 του άρθρου  92 « Προσβαλλόμενες αποφάσεις »  Ν 2717/1999: ΚΩΔΙΚΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤ.ΔΙΚΟΝΟΜΙΑΣ    ορίζει :  2."Δεν υπόκεινται σε έφεση αποφάσεις που αφορούν σε χρηματικές 
διαφορές, αν το αντικείμενο τους δεν υπερβαίνει το ποσό των πέντε χιλιάδων (5.000) ευρώ. Προκειμένου 
για απαιτήσεις αμέσως ή εμμέσως ασφαλισμένων κατά των οργανισμών κοινωνικής ασφάλισης, καθώς 
και για απαιτήσεις για κάθε είδους αποδοχές του προσωπικού γενικώς του Δημοσίου, των οργανισμών 
τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτης και δεύτερης βαθμίδας και των λοιπών νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου, το ανωτέρω όριο ορίζεται στο ποσό των τριών χιλιάδων (3.000) ευρώ." 
Το αντικείμενο της διαφοράς προσδιορίζεται από το αμφισβητούμενο με την έφεση ποσό. 
    
  Εν προκειμένω με την υπ΄αριθ.  Γ/ΟΙΚ/ /2204/8-8-2013 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ροδόπης 
επιβλήθηκε το ελάχιστο προβλεπόμενο πρόστιμο του Ν. 2093/92 άρθρο 35 παρ. 2, ύψους 
δεκατεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ και πενήντα ενός λεπτών του ευρώ 
(14.673,51 €) ευρώ, σε βάρος του  Ιμπράμ Φερούχ του Σαμπρή , αρτοποιού, κατοίκου Δοκού ΠΕ 
Ροδόπης  για την αποδιδόμενη σ΄ αυτήν παράβαση χρήσης πετρελαίου θέρμανσης σε ποσοστό  5% αντί 
πετρελαίου κίνησης για τη λειτουργία της επιχείρησης του.   
  
  Κατά της απόφασης αυτής ο Ιμπράμ Φερούχ του Σαμπρή άσκησε προσφυγή ενώπιον του Μονομελούς 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής  . 

ΑΔΑ: ΩΟΠΟ7ΛΒ-Λ2Ω



 
 Επί της εν λόγω προσφυγής του   εκδόθηκε η με αριθ. 497/2018     απόφαση Μονομελούς Διοικ. Πρωτ. 
Κομοτηνής , η οποία δέχεται   την προσφυγή, και ακυρώνει την  προσβαλλόμενη με αριθ. Γ/ΟΙΚ/ 
/2204/8-8-2013 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ροδόπης  με το αιτιολογικό που αναφέρεται στη 
σελ. 8 της εν λόγω δικαστικής απόφασης. 
 
Η απόφαση επιδόθηκε στην ΠΑΜΘ στις 1-11-2018   
 
Επειδή εν προκειμένω το αντικείμενο της διαφοράς ,που κατά τα παραπάνω προσδιορίζεται από το 
αμφισβητούμενο με τυχόν έφεση ποσό,  είναι 14.673,51   ευρώ , ποσό  μεγαλύτερο  των 5.000 ευρω 
που απαιτεί το άρθρο 92 παρ. 2 του Κ.Δ.Δ. για τη δυνατότητα άσκησης έφεσης . 
 
       Επειδή με βάσει τις προαναφερόμενες διατάξεις του άρθρου 92 παρ.2 του Κώδικα Διοικητικής  
Δικονομίας  κατά της με αριθ. 497/2018       απόφασης του Μονομελούς Διοικητικού  Πρωτοδικείου  
Κομοτηνής  είναι δυνατή η άσκηση έφεσης. 
 
      Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 176  παρ.ι Ν. 3852/2010  η οικονομική επιτροπή αποφασίζει για την 
άσκηση ή μη ενδίκου μέσου  μετά από γνωμοδότηση δικηγόρου.   
 Για όλους του παραπάνω λόγους  
 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΩ ΚΑΙ ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ 
 
Να ασκηθεί έφεση απο μέρους της ΠΑΜΘ   κατά της με αριθ. 497/2018 οριστικής απόφασης του 
Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής  , διότι η εν λόγω απόφαση βάσει του άρθρου 92 
παρ. 2 του Κώδικα Διοικητικής  Δικονομίας είναι εκκλητή . Προς τούτο να εξουσιοδοτηθεί η 
υπογράφουσα δικηγόρος  όπως  συντάξει ,υπογράψει και καταθέσει την έφεση ενωπιον του αρμοδίου 
Δικαστηρίου  και  παραστεί προς υποστήριξη της κατά τη συζήτηση της.   
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στην δικηγόρο Πατσουρίδου Στάμω , Νομική Σύμβουλο 
της Π.Α.Μ.Θ./ΠΕ Έβρου με έμμισθη σχέση, να συντάξει ,υπογράψει και καταθέσει την έφεση από 
μέρους της ΠΑΜΘ ενώπιον του αρμοδίου Δικαστηρίου κατά της με αριθ. 497/2018 οριστικής απόφασης 
του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής  , διότι η εν λόγω απόφαση βάσει του άρθρου 92 
παρ. 2 του Κώδικα Διοικητικής  Δικονομίας είναι εκκλητή . Προς τούτο να εξουσιοδοτηθεί η 
υπογράφουσα δικηγόρος  όπως  συντάξει ,υπογράψει και καταθέσει την έφεση  
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1133/2018. 
 
 
 

 
 

                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
    
    

 

ΑΔΑ: ΩΟΠΟ7ΛΒ-Λ2Ω


		2018-11-29T12:13:40+0200
	Athens




